
 
 
 

 
 

 

 

 
                                                                                                                     Ascoli Piceno, 16 novembre 2018 

 

     Oggetto: Assegnazione fondi ex c. 126 art.1 L. 13 LUGLIO 2015 N.107 per la valorizzazione 

del  merito del personale docente a.s. 2017/2018. 

 

                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

                       VISTA la L. 13 luglio 2015 n.107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc.166 ss.; 

VISTA la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art.1 c.126 e sgg. L.13 luglio 

2015  n.107; 

           TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di valutazione comunicati con nota prot.     

2566 del 3 luglio 2018; 

  CONSIDERATO che, sulla base dei criteri individuati dal Comitato di valutazione, n. 31 docenti 

risultano in possesso di evidenze per l’accesso ai fondi per la valorizzazione del merito così 

ripartiti: 

 

8 per la scuola dell’Infanzia; 15 per la scuola primaria; 8 per la scuola secondaria 

  

VISTE le dichiarazioni autocertificative dei docenti; 

 VISTA le note MIUR prot. n.22043 del 9 novembre 2018 e n. 1879 del 9 novembre 2018 di 

attribuzione e  assegnazione dei fondi all’I.S.C. Ascoli Centro-D’Azeglio di Ascoli 

Piceno per un totale di euro  10.831,18 (Lordo dipendente); 

                                    

                                                                              DETERMINA 

 

 L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE per la valorizzazione del merito a n. 31 docenti a 

tempo indeterminato  in servizio presso questa Istituzione Scolastica. 

 

     Le somme sono state determinate attraverso i seguenti criteri distributivi comuni: 

1. Per accoglienza e condivisione dell’indicazione emersa durante gli incontri del Comitati 

di Valutazione, ai singoli descrittori dei tre ambiti valutativi è stato assegnato un peso 

sostanzialmente equilibrato; 

2. Per ciascun indicatore in cui si sono riscontrate evidenze la DS, sulla base della quantità 

e della qualità emerse dalle indicazioni dei questionari consegnati dai docenti in forma 

di autocertificazione, ha assegnato un’attribuzione di livello della prestazione pari a 1 

(discreto), 2 (buono), 3 (ottimo). 

 

      Sulla base dei criteri sovraesposti risultano destinatari delle seguenti assegnazioni:  

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

-Euro 296,00 lordo dipendente a n. 05 docenti che hanno raggiunto un livello complessivo 

discreto di prestazioni utili al miglioramento del servizio erogato da questa Istituzione 

Scolastica; 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 
C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005140 - 16/11/2018 - C01 - UFirmato digitalmente da VALENTINA BELLINI



  

 

 
 

-Euro 445,00  lordo dipendente a n. 03 docenti che hanno raggiunto un livello complessivo 

buono di prestazioni utili al miglioramento del servizio erogato da questa Istituzione Scolastica; 

 

SCUOLA PRIMARIA: 

-Euro 340,00 lordo dipendente a n. 10 docenti che hanno raggiunto un livello complessivo 

discreto di prestazioni utili al miglioramento del servizio erogato da questa Istituzione 

Scolastica; 

-Euro 511,00 lordo dipendente a n. 05 docenti che hanno raggiunto un livello complessivo 

buono di prestazioni utili al miglioramento del servizio erogato da questa Istituzione Scolastica; 

 

 SCUOLA SECONDARIA: 

-Euro 257,00 lordo dipendente a n. 08 docenti che hanno raggiunto un livello complessivo 

buono di prestazioni utili al miglioramento del servizio erogato da questa Istituzione Scolastica; 

 

      Le rispettive valutazioni, riferite a ciascuno dei 31 docenti individuati, sono contenute ed 

esplicitate  nel  relativo provvedimento individuale di assegnazione trasmesso in data odierna a 

mezzo e-mail personale. 

      Mancato ricevimento del provvedimento individuale è da considerarsi mancata assegnazione 

del Bonus. 

 

       La DSGA è invitata a voler procedere alla liquidazione delle spettanze - attraverso la 

procedura del CU. 

                  

                                                                                                                                

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Prof.ssa Valentina Bellini 

                            Firma digitale 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005140 - 16/11/2018 - C01 - UFirmato digitalmente da VALENTINA BELLINI


		2018-11-16T12:42:25+0100
	BELLINI VALENTINA




